
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 499/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 15/10/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 197/2020-GAB/CGPC de 
10/06/2020, que apurou as circunstâncias do óbito decorrente de inter-
venção policial L.N.C., conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: não haver vislumbrado excesso por parte dos policiais 
que agiram acobertados pela excludente de ilicitude própria ou de tercei-
ros;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 197/2020-
GAB/CGPC de 10/06/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 500/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 15/10/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 5/2020-GAB/CGPC de 13/01/2020, 
que apurou as declarações do Sr. F.S.M. e outro, prestados na sede do Mi-
nistério Público de Oriximiná, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a fragilidade da deúncia e a inexistência de materialida-
de comprobatória de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 5/2020-
GAB/CGPC de 13/01/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 501/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 18/10/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 276/2020-GAB/CGPC de 
13/08/2020, que apurou o desaparecimento da motocicleta HONDA CG 
125 Titan ES, ano 2001, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a insufi ciência de provas;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 276/2020-
GAB/CGPC de 13/08/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 502/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 18/10/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 357/2020-GAB/CGPC de 
19/10/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face a 
não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo legal, confor-
me portaria instauradora;
CONSIDERANDO: que não houve prejuízo para a instrução processual;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 357/2020-
GAB/CGPC de 19/10/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 503/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 18/10/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 368/2020-GAB/CGPC de 
20/10/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face a 
não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo legal, confor-
me portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que autorizem a responsa-
bilização administrativa do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 368/2020-
GAB/CGPC de 20/10/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 504/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 18/10/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 373/2020-GAB/CGPC de 
21/10/2020, que apurou as circunstâncias do acidente envolvendo a VTR 
que serve a UP de Trairão-PA, placa QEU-0049, conforme portaria instau-
radora
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos que autorizem a responsa-
bilização administrativa do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 373/2020-
GAB/CGPC de 21/10/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 505/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 18/10/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 377/2020-GAB/CGPC de 
21/10/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face a 
não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo legal, confor-
me portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência da ocorrência de transgressão disciplinar;

RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 377/2020-
GAB/CGPC de 21/10/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 506/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 18/10/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 394/2020-GAB/CGPC de 
28/10/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face a 
não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo legal, confor-
me portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência da ocorrência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 394/2020-
GAB/CGPC de 28/10/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 507/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 18/10/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 403/2020-GAB/CGPC de 
03/11/2020, instaurada para identifi car e individualizar condutas, face a 
não instauração, em tese, de procedimento policial no prazo legal, confor-
me portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência da ocorrência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 403/2020-
GAB/CGPC de 03/11/2021, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 508/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 18/10/2021
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 466/2020-GAB/CGPC de 
21/11/2020, que apurou a fuga do preso L.C.C. das dependências da Dele-
gacia de Irituia no dia 21/08/2020, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de dolo ou culpa por parte dos servidores;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 466/2020-
GAB/CGPC de 21/11/2020, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ÂNGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

Protocolo: 725357
PSS PCPA – NÍVEL SUPERIOR 002/2021 – RESULTADO FINAL
A Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado PCPA 02/2021 torna público 
o RESULTADO
FINAL.
BELÉM E REGIÃO METROPOLITANA
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (ANALISTA DE BANCO DE DADOS)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição Nome do candidato PcD
2021018978079 MARCIO GERALDO MASTOP MARTINS JUNIOR Não
BELÉM E REGIÃO METROPOLITANA
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (ANALISTA DE REDES)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição Nome do candidato  PcD
2021018999357 CRISTIANE GAIA RANIERI  Não
20210189197961 FLAVIO RODRIGO NEVES ALMEIDA Não
BELÉM E REGIÃO METROPOLITANA
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (ANALISTA DE SISTEMAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição  Nome do candidato  PcD
20210189267504 FABRICIA LEA FELESMINO DUARTE  Não
BELÉM E REGIÃO METROPOLITANA
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (DESENVOLVEDOR)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição  Nome do candidato  PcD
20210189279563 CESAR AUGUSTO AMADOR SANTOS  Não
20210189371920 DIEGO PERES DA SILVA LIMA  Não
20210189203772 WELLINGTON BARROS MORAES  Não
BELÉM E REGIÃO METROPOLITANA
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (ENGENHARIA DE DADOS)
Nível: GRADUAÇÃO
Inscrição  Nome do candidato  PcD
2021018951872 DIEGO DA SILVA NUNES  Não

Protocolo: 725229
PSS PCPA – NÍVEL MÉDIO 002/2021 – RESULTADO FINAL
A Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado PCPA 02/2021 torna público 
o RESULTADO FINAL
Abaetetuba
ASSISTENTE DE INFORMÁTICA (TÉCNICO EM MANUTENÇÃO)
Nível: ENSINO MÉDIO
Inscrição Nome do candidato PcD
2021018816205 EDIL SILVA DE VILHENA Não
Altamira


